
UCHWAŁA NR LXXXII/819/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi publicznemu na terenie miasta Marki 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się co następuje: 

§ 1. Skwerowi publicznemu na terenie miasta Marki zlokalizowanemu na części działek 
ewidencyjnych nr 63/2, 62/5 i 341/4 w obrębie 4-04 u zbiegu ulic Wesołej, Ceglanej i Saturna 
nadaje się nazwę Skwer im. Stanisława Ochmana. 

§ 2. Szczegółowe położenie skweru wymienionego w §1 jest oznaczone na mapie 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C38374-24FF-480A-A7AE-9E993242FA71. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr LXXXII/819/2024
Rady Miasta Marki
z dnia 28 lutego 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C38374-24FF-480A-A7AE-9E993242FA71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stanisław Ochman urodził się 12 grudnia 1935 r. w Pustelniku (ówczesna gmina Marki) 
, tu też uczęszczał do szkoły podstawowej a następnie ukończył szkołę średnią 
w Strudze. Jako dorastający młodzieniec stał się entuzjastą jazdy rowerem uczestnicząc 
w lokalnych wyścigach po ulicach Marek. Działacze klubu sportowego CWKS Legia 
Warszawa dostrzegli umiejętności młodego adepta proponując przyjęcie początkującego 
amatora do klubu i udzielenie niezbędnej opieki. W ramach wsparcia klub zrealizował 
Staszkowi marzenie każdego początkującego kolarza, jakim był profesjonalny rower 
kolarski. Obowiązkową służbę wojskową rozpoczął pod okiem klubu w jednostce 
wojskowej w Krakowie, gdzie po okresie przygotowawczym i złożeniu przysięgi został 
przeniesiony do CWKS LEGIA jako oficjalny zawodnik kolarstwa szosowego w 1953 roku. 
Dzięki pracowitości i posiadanemu talentowi robił coraz większe postępy w sportowej 
karierze. Został zakwalifikowany jako zawodnik posiadający licencję klasy „A”. 
Uczestnicząc w licznych zawodach uzyskiwał coraz lepsze lokaty dorównując najlepszym 
zawodnikom znanym z Wyścigu Pokoju jak niemiecki zawodnik Owe Ampler, czy Eligiusz 
Grabowski, Wiesław Podobas Stanisław Królak, Marian Więckowski. Po ukończeniu 
służby wojskowej pozostał nadal czynnym zawodnikiem a na treningi jeździł nawet przed 
rozpoczęciem pracy, już o piątej rano. Z pamiątek rodzinnych pozostały wycinki gazet 
z fotografiami na których wjeżdża jako pierwszy na ówczesny Stadion Dziesięciolecia 
w Warszawie, stadion w Poznaniu czy w wyścigu „Warszawa - Łódź". U schyłku kariery 
pracował w zawodzie a wolny czas poświęcał pracy społecznej. Prowadził kółka kolarskie, 
by krzewić wśród młodzieży ideę sportowej współrywalizacji i poszukiwać kolarskich 
talentów w Markach.  

Zmarł w 1998 r. Spoczął na Mareckim cmentarzu przy ulicy Bandurskiego. 
Wybrane osiągnięcia sportowe: 
· Czterdzieste ósme miejsce w XIII Międzynarodowym Wyścigu Kolarskim Tour de 

Pologne (1956 r.), 
· Ósme miejsce w wyścigu Rzeszów-Przemyśl-Rzeszów na dystansie 170 km (1956 r.), 
· Drugie miejsce w kolarskim Drużynowym Wyścigu Szosowym na dystansie 

100 (1956 r.), 
· Szóste miejsce w XI Wyścigu Kolarskim Szlakiem Wyzwolenia (1957 r.), 
· Trzecie miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Polski na szosie (1957 r.), 
· Czwarte miejsce w klasyfikacji indywidualnej i drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej 

w wyścigu o Nagrodę Domu Słowa Polskiego na dystansie 150 km (1958 r.), 
Na wniosek mieszkańców, Uchwałą Rady Miasta Marki z dnia dd.02.2024 Stanisław 

Ochman został patronem skweru u zbiegu ulic Saturna i Ceglanej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C38374-24FF-480A-A7AE-9E993242FA71. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXII/819/2024 
Data dokumentu 2024-02-28 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania nazwy skwerowi publicznemu na terenie 

miasta Marki 
Identyfikator dokumentu A1C38374-24FF-480A-A7AE-9E993242FA71 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1212568495 
Numer seryjny 5AF758FC89644EFA 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.03.2024 15:11:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1C38374-24FF-480A-A7AE-9E993242FA71. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2024-03-04T14:11:04+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




